de marchés de travaux, de construction ou de montage ayant opté pour l’imposition 
forfaitaire.

Le paiement de l’impôt sur les sociétés à ce taux est libératoire de l’impôt  retenu 
à la source prévu à l’article 4 ci-dessus ;

B.- la contre-valeur en dirhams de vingt cinq mille (25.000) dollars US par an 
sur option libératoire de tous autres impôts et taxes frappant les bénéfices ou les 
revenus pour les banques offshore ;

C.- la contre-valeur en dirhams de cinq cent (500) dollars US par an libératoire de 
tous autres impôts et taxes frappant les bénéfices ou les revenus, pour les sociétés

[...]

I.- Il est déduit du montant annuel de l’impôt en raison des charges de famille 
du contribuable, une somme de trois cent soixante (360)108 dirhams par personne à 
charge au sens du II du présent article.

Toutefois, le montant total des réductions pour charge de famille ne peut pas 
dépasser deux mille cent soixante (2 160)109 dirhams. 

105 Article 7 de la loi de finances n° 43-10 pour l’année budgétaire 2011.
106 Loi n° 47-06 relative à la Fiscalité des Collectivités Locales.
107 Article 7 de la loi de finances n° 43-10 pour l’année budgétaire 2011.
108 Article 7 de la loi de finances n°40-08 pour l’année 2009.